CODIGO

MUNICIPIO DE ZITACUARO MICHOACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

DESCRIPCION

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS.

DERECHOS.

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

2018

19.286.017,38
0,00
2.858.537,00
11.907.118,36
740.157,77
3.796.414,22
0,00

0,00

215.589.333,08
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2017

16.729.507,80
0,00
1.883.362,00
11.346.249,14
1.053.793,19
3.503.299,46
0,00

0,00

296.092.791,79
42.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO.

SERVICIOS PERSONALES.
MATERIALES Y SUMINISTROS.
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

89.871.363,17
19.813.276,91
37.240.016,04

0,00

0,00
1.400.786,02
10.064.685,00
3.203.079,62
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

370.924,58
0,00

254.177.577,81 330.651.003,38

87.334.641,54
10.821.110,39
31.087.120,87

0,00
124.000,00
13.415.497,08
10.990.947,44
2.775.177,52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

834.981,35
0,00



GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA.

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE.

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

0,00
0,00
0,00

4.616.643,38
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

166.580.774,72

87.596.803,09

0,00
0,00
0,00

755.757,39
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.316.134,02

161.455.367,60

169.195.635,78



