## **MUNICIPIO DE ZITÁCUARO MICHOACAN ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018**

CODIGO	DESCRIPCION	2018	2017
	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
	INGRESOS DE GESTION		
	IMPUESTOS	19.286.017,38	16.729.507,80
	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.	0,00	0,00
	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS.	2.858.537,00	1.883.362,00
	DERECHOS.	11.907.118,36	11.346.249,14
	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	740.157,77	1.053.793,19
	APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE	3.796.414,22	3.503.299,46
	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0,00	0,00
	INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS		
	FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	0,00	0,00
	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS		
	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	215.589.333,08	296.092.791,79
	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0,00	42.000,00
	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
	INGRESOS FINANCIEROS	0,00	0,00
	INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0,00	0,00
	DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0,00	0,00
	DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0,00	0,00
	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0,00	0,00

## **GASTOS Y OTRAS PERDIDAS**

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO.		
SERVICIOS PERSONALES.	89.871.363,17	87.334.641,54
MATERIALES Y SUMINISTROS.	19.813.276,91	10.821.110,39
SERVICIOS GENERALES	37.240.016,04	31.087.120,87
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PÚBLICO	0,00	124.000,00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1.400.786,02	13.415.497,08
AYUDAS SOCIALES	10.064.685,00	10.990.947,44
PENSIONES Y JUBILACIONES	3.203.079,62	2.775.177,52
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00
DONATIVOS	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0,00	0,00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
PARTICIPACIONES	0,00	0,00
APORTACIONES	0,00	0,00
CONVENIOS	0,00	0,00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	370.924,58	834.981,35
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0,00	0,00

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0,00	0,00
COSTOS POR COBERTURAS	0,00	0,00
APOYOS FINANCIEROS	0,00	0,00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS		
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	4.616.643,38	755.757,39
PROVISIONES	0,00	0,00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0,00	0,00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0,00	0,00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0,00	0,00
OTROS GASTOS	0,00	0,00
INVERSION PUBLICA.		
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE.	0,00	3.316.134,02
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	166.580.774,72	161.455.367,60
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	87.596.803,09	169.195.635,78